
 

 

DECRETO N.º 44.228, DE 23/05/2023. 

 

 

DISPÕE SOBRE A CRIAÇÃO DA UNIDADE 

ESCOLAR CENTRO MUNICIPAL DE 

EDUCAÇÃO INFANTIL “PEQUENO 

APRENDIZ” E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

  

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ARACRUZ, ESTADO DO ESPÍRITO 

SANTO, USANDO DAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, E NOS TERMOS 

DO ART. 7º DA RESOLUÇÃO CMEA N.º 014, DE 08/03/2006; 

 

 

DECRETA: 

 

 

Art. 1º Fica criada a unidade escolar Centro Municipal de Educação 

Infantil – CMEI “Pequeno Aprendiz”, localizada na Avenida Morobá, s/n.º, Bairro 

Morobá, Aracruz-ES – CEP: 29192-733, a partir de 22/05/2023, conforme Processo 

Eletrônico n.º 16.894/2023. 

 

Art. 2º As despesas decorrentes da execução deste Decreto correrão por 

conta das dotações orçamentárias próprias. 

 

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Prefeitura Municipal de Aracruz, 23 de maio de 2023.   

 

 

 

LUIZ CARLOS COUTINHO 

Prefeito Municipal 

Autenticar documento em https://aracruz.prefeiturasempapel.com.br/autenticidade 
com o identificador 3200310030003700380034003A00540052004100, Documento 

assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de 
Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.


		2023-05-25T13:33:29-0300




